[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 07 » марта   2012 года                                                                          № 104
                г.Лянтор

О подготовке и проведении

Недели детской и юношеской книги

В целях поддержки, развития и популяризации чтения и в соответствии с планом мероприятий управления по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор:

1. Управлению по делам молодёжи, культуры и спорта (Потапова Р.А.) организовать с 22 по 29 марта 2012 года проведение Недели детской и юношеской книги.
2. Утвердить программу проведения (приложение 1), план мероприятий по подготовке и проведению Недели детской и юношеской книги (приложение 2).

3. Управлению по делам молодёжи, культуры и спорта (Потапова Р.А.), управлению  по  организации деятельности  Администрации  города    (Смольянинова О.Н.), муниципальному учреждению культуры «Лянторская централизованная библиотечная система» (Панина Н.А) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения Недели детской и юношеской книги.
4. Управлению бюджетного учёта и отчётности (Зеленская Л.В.) обеспечить финансирование мероприятия в пределах утверждённой сметы расходов на 2012 год в учреждении культуры города.

5. Рекомендовать отделу полиции №1 (дислокация г.Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району (Хоружий А.Н.), государственному учреждению «2 ОФПС по ХМАО-Югре» (Скороход С.П.), муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Лянторская городская больница» (Удовиченко Л.А.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения Недели детской и юношеской книги.
8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения  Лянтор

      В.В.Алёшин
Приложение 1 к постановлению

Администрации городского поселения Лянтор

от « 07» марта  2012 года № 104
Программа
 проведения Недели детской и юношеской книги
(22-29 марта 2012 года)

	Дата проведения
	Время проведения
	Место

проведения
	Наименование мероприятия

	22.03.2012

	15.00
	ГДМ «Строитель»
	Открытие «Недели детской и юношеской книги».

	24.03.2012
	12.00
	Городская библиотека №2
	Конкурс читающих семей «Вместе с книгой мы растём» - «Мамина школа»

	25.03.2012
	11.00
	Детская библиотека
	День книги: Устный журнал «Обрати своё сердце к книгам»

	26.03.2012
	11.00
	Детская библиотека
	День загадок: Литературная викторина «Сокровища русского народа»

	27.03.2012
	11.00
	Детская библиотека
	День периодики: Обзор периодики «Журнальная страна»

	28.03.2012
	12.00
	Городская библиотека №2
	Викторина «Путешествие по книжной Вселенной»

	29.03.2012
	11.00
	Детская библиотека
	День электронных ресурсов: Диско-лекция «В мире интересного»

Приложение 2 к постановлению

Администрации городского поселения Лянтор

от « 07» марта  2012 года № 104
План
 мероприятий по подготовке и проведению

Недели детской и юношеской книги

(22-29 марта 2012 года)

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

исполнения
	Ответственный

	1. Управление по делам молодёжи, культуры и спорта

	1.1
	Организация проведение Недели детской и юношеской книги
	22-29.03.2012
	Потапова Р.А.

	2. Управление по организации деятельности Администрации города

	2.1.
	Освещение Недели детской и юношеской книги в СМИ и на сайте Администрации города
	с 11.03.2012
	Смольянинова О.Н.

	3. Муниципальное учреждение культуры «Лянторская централизованная библиотечная система»

	3.1.
	Составление сметы расходов на проведение Недели детской и юношеской книги
	до 11.03.2012
	Панина Н.А.

	3.2.
	Приобретение памятных подарков
	до 16.03.2012

	3.3.
	Приобретение реквизита и инвентаря для проведения Недели детской и юношеской книги
	до 16.03.2012

	3.4.
	Режиссёрско - постановочное обеспечение Недели детской и юношеской книги:

-разработка сценариев проведения мероприятий;
-подбор и запись фонограмм
	до 11.03.2012

	5. Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Лянторская городская больница»

	5.1.
	обеспечение дежурства бригады «Скорой помощи» во время проведения открытия «Недели детской и юношеской книги»
	22.03.2012
с 15.00-16.00
	Удовиченко Л.А.

	6. Государственное учреждение «2 отряд Федеральной противопожарной службы

по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре»

	6.1.
	обеспечение противопожарной безопасности во время проведения открытия «Недели детской и юношеской книги»
	22.03.2012

с 15.00-16.00
	Скороход С.П.

	7. Отдел полиции №1 (дислокация г. Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району

	7.1.
	организация охраны общественного правопорядка во время проведения открытия «Недели детской и юношеской книги».
	22.03.2012

с 15.00-16.00
	Хоружий А.Н.

_1231677643.unknown